
COMUNE DI AGRIGENTO

DETERMINAZIONE
DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

Settore 6 - Lavori pubblici Serv.5° - Ecologia - Verde pubblico e decoro urbano - Servizi
cimiteriali

_ _ _ _

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che:
Con Determinazione Dirigenziale n. 37 del 17/01/2025 sono stati affidati alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata), gli interventi straordinari di raccolta rifiuti del 18-01-2025 nel Centro Città di Agrigento in
occasione dell’evento “Agrigento Capitale della Cultura 2025”;
Con Determinazione Dirigenziale n. 718 del 11/03/2025 sono stati affidati alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata), gli interventi meccanizzati di pulizia strade;
Con Determinazione Dirigenziale n. 856 del 17/03/2025 è stato affidato alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata) l’intervento straordinario pomeridiano di pulizia via Sacra– Valle dei Templi;
Con Determinazione Dirigenziale n. 857 del 17/03/2025 sono stati affidati alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata), gli interventi meccanizzati di pulizia strade;
Con Determinazione Dirigenziale n. 930 del 24/03/2025 sono stati affidati alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata), gli interventi meccanizzati di pulizia strade di Viale Sicilia, Piazza Amagione e Piazza Fontanelle;
Con Disposizione di Servizio prot. n. 22227 del 26/03/2025 è stato affidato alla ditta RTI ISEDA s.r.1. (Capogruppo) —
SEA S.r.l (Associata) per l’intervento straordinario di pulizia dei rifiuti abbandonati all’interno delle aree boschive
ricadenti nella corona esterna del centro abitato di Fondacazzo;

Le Ditte componenti il RTI hanno svolto il servizio richiesto e trasmesso le seguenti fatture:
- Fattura n. 162 del 01/04/2025, prot.n. 23834 del 01/04/2025, emessa dalla Ditta ISEDA S.r.l. “Servizi Ecologici
e Disinquinamento Ambienti”, con sede legale Via Miniera Mintini Zona Industriale, ASI Aragona, dell’importo
complessivo di € 13.676,81 IVA inclusa;

- Fattura n. 267/PA del 07/08/2025, prot.n. 54684 del 07/08/2025, emessa dalla Ditta SEA S.r.l. “Servizi Ecologici
Ambientali”, con sede Zona Industriale, AREA ASI Lotto 97 Agrigento, dell’importo complessivo di € 1.995,22 IVA
inclusa;

VISTO:
· il DURC online Prot. NAIL_49359913 del 04/06/2025 scadenza validità 02/10/2025 dal quale risulta che la ditta

ISEDA S.r.l. è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi INPS, INAIL e CNCE;

Registro Generale
n. 2415

del
08/08/2025

OGGETTO
Liquidazione fatture per gli interventi straordinari di raccolta rifiuti. CIG derivato
7659061913



· il DURC on-line, INAIL_49330560 del 03/06/2025 scadenza validità 01/10/2025 dal quale risulta che la Ditta SEA
S.r.l. è in regola con il pagamento dei contributi previdenziali ed assicurativi INPS e INAIL;

· l’art. 17-ter del D.P.R. n. 663/72 e l’art. 1, commi 629 e 633 della Legge n. 190/14 che prevede il versamento
dell’IVA direttamente a cura del committente;

· Che sul presente procedimento è necessario acquisire, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000, i pareri di
regolarità tecnica e contabile;

VISTI:
- la legge 142/90 e s.m.i. così come recepita dalla Legge Reg.le 48/91 e successive modifiche ed integrazioni;
- il T.U. EE. LL. approvato con il D. Lgs. 267/2000;
- la legge 190/2012, il PTPCT vigente e la normazione interna derivata;
- l'O.R.EE.LL della Regione siciliana;
- il Decreto Lgs n. 36/2023;
- il vigente Regolamento di Contabilità;

VERIFICATA
- l’assenza delle condizioni di conflitto di interessi, anche potenziali dal PTPCT vigente e ai sensi del vigente codice di
comportamento del Comune di Agrigento;

DETERMINA
Per le motivazioni in premessa citate, che si intendono interamente riportate,

DI LIQUIDARE le fatture, secondo il seguente schema:

1.) ALLA DITTA ISEDA S.R.L:
Fattura n. 162 del 01/04/2025 , ditta ISEDA S.R.L “Servizi Ecologici e Disinquinamento Ambienti”,
1.a l’importo imponibile di € 12.433,46 tramite bonifico bancario presso: <<< OMISSIS >>>;
1.b) l’importo di € 1.243,35 corrispondente all’IVA sulla fattura prodotta dalla ditta ISEDA S.r.l. “Servizi Ecologici

e Disinquinamento Ambienti” da versare da parte dell’Ufficio Finanziario per come previsto dall’art. 17-ter
del D.P.R. n. 663/72 e l’art. 1, commi 629 e 633 della Legge n. 190/14;

2.)ALLA DITTA SEA S.R.L:
Fattura n. 267/PA del 07/08/2025, emessa dalla Ditta SEA S.r.l. “Servizi Ecologici Ambientali”, con sede Zona

Industriale, AREA ASI Lotto 97 Agrigento,
2.a) l’importo imponibile di € 1.813,84 tramite bonifico bancario, presso <<< OMISSIS >>>;
2.b) l’importo di € 181,38 corrispondente all’IVA sulla fattura prodotta dalla ditta SEA s.r.l., da versare da parte

dell’Ufficio Finanziario per come previsto dall’art. 17-ter del D.P.R. n. 663/72 e l’art. 1, commi 629 e 633
della Legge n. 190/14;

DI IMPUTARE la spesa complessiva di € 15.672,03 sul cap. 9512 di cui € 8.938,85 all’impegno n. 2461/25 ed €
6.733,18 all’impegno n. 317

DI DARE ATTO che sul presente provvedimento occorre acquisire, ai sensi dell’art. 12 della L.R. n. 30/2000, i
pareri di regolarità tecnica e contabile;

DI DISPORRE la pubblicazione come per legge.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa



AVVERTENZE
Trattandosi di atto notificato e/o comunicato a specifico destinatario, ai sensi dell’art. 3 della LR 7/2019, si avverte
che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione Siciliana o
giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale rispettivamente entro 120 giorni o 60 giorni dal giorno
successivo al termine di pubblicazione all’Albo pretorio comunale.

Parere Regolarità Tecnica Parere Regolarità Contabile
Il Responsabile del Settore 6 - Lavori pubblici

In ordine alla regolarità tecnica della proposta che
precede, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 53
della Legge 142/90 e dell’art. 1, comma 1, lett. i)
della L.R. n. 48/91 come integrato dall’art. 12 della
L.R. 30/2000, nonché in ordine alla regolarità e alla
correttezza dell’azione amministrativa ai sensi
dell’art. 147bis, comma 1, nonché dell’art. 183,
comma 8, del D. Lgs. 267/2000, si esprime parere:
 

FAVOREVOLE
 

Il Dirigente

Avenia Alberto
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa

 

Liquidazione Della Spesa

Ai sensi dell’art. 184, comma 4 del D. Lgv.
267/2000 e dell’art. 54 del Regolamento di
Contabilità, si attesta essere stati eseguiti, con esito
favorevole, i controlli e i riscontri amministrativi,
contabili e fiscali.
 

Il Dirigente del Settore IV

Dott. Giovanni Mantione
Documento informatico firmato digitalmente ai sensi
del D.Lgs. n. 82/2005 s.m.i e norme collegate, il quale
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa






